
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

ПРИКАЗ 

от «19» октября 2016 г.                                                                              № 912 

 

 

Об утверждении рейтингов победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии, английскому языку, 

литературе, физической культуре в 2016 -2017 учебном году 

 

 

Во исполнение п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и внесѐнными изменениями, 

утверждѐнными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252», от 17 декабря 2015 г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 

г. № 1252», на основании  рейтингов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву, экономике, 

обществознанию, немецкому языку, географии, представленных 

муниципальными общеобразовательными организациями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 



 2 

3. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию согласно 

приложению № 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку согласно 

приложению № 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии согласно приложению 

№ 5 к настоящему приказу. 

6. Муниципальному учреждению «Информационно – методический 

центр» (И.Н. Гузь) разместить на  официальном сайте управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» рейтинги победителей и 

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву, 

экономике, обществознанию, немецкому языку, географии. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Михайлову Л.В. 
 

 

Начальник управления образования                      О.Ю. Бригида 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гузь И.Н., 24 66 55 



 3 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 912 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 
 

 

№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1.  Федюнева Елизавета Олеговна МОУ «СОШ № 9» Технология 7 24 Победитель 

2.  Минина Елена Алексеевна МОУ «СОШ № 9» Технология 7 25 Победитель 

3.  Гаврилова Полина Валерьевна МОУ «СОШ № 9» Технология 7 20 Призер 

4.  Веселова Наталья Павловна МОУ «СОШ № 9» Технология 7 20 Призер 

5.  Пасынкова Софья Павловна МОУ «СОШ № 9» Технология 8 20 Победитель 

6.  Момотова Ксения Ивановна МОУ «СОШ № 9» Технология 8 15 Призер 

7.  Попова Виктория Виикторовна МОУ «СОШ № 9» Технология 8 16 Призер 

8.  Низовцев Николай Алексеевич МОУ «СОШ № 9» Технология 8 18 Победитель 

9.  Терентьев Алексей Павлович МОУ «СОШ № 9» Технология 8 17 Призер 

10.  Кызъюрова Рада Денисовна МОУ «СОШ № 30» Технология 5 27 Победитель 

11.  Шепелева Нина Дмитриевна МОУ «СОШ № 30» Технология 5 24 Призер 

12.  Потапова Арина Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Технология 5 22 Призер 

13.  Арсенина София Эдуардовна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 24 Победитель 

14.  Паранина Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 24 Победитель 

15.  Яранова Елизавета Евгеньевна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 24 Победитель 

16.  Мишарина Дарья Максимовна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 26 Победитель 

17.  Русанова Анастасия Владимировна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 26 Победитель 

18.  Пятикоп  Наталья Андреевна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 26 Победитель 

19.  Арпа Арина Севериновна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 26 Победитель 

20.  Акишина  Полина Денисовна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 24 Призер 

21.  Куликова Элина Владимировна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 24 Призер 



 4 

22.  Афанасова Мария Александровна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 24 Призер 

23.  Лизунова Анастасия Алексеевна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 24 Призер 

24.  Микушева Анастасия Константиновна МОУ «СОШ № 30» Технология 7 24 Призер 

25.  Вирясова Рената  Владимировна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 23 Призер 

26.  Русских Александра Михайловна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 22 Призер 

27.  Тюфякова Александра Михайловна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 22 Призер 

28.  Будина Милена Дмитриевна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 22 Призер 

29.  Жигитова Анастасия Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Технология 6 22 Призер 

30.  Павлова Лада Денисовна МОУ «СОШ № 30» Технология 8 29 Победитель 

31.  Осколкова Вероника Владиславовна МОУ «СОШ № 30» Технология 8 26 Призер 

32.  Юхнина Алина Михайловна МОУ «СОШ № 30» Технология 8 25 Призер 

33.  Епанешникова Полина Андреевна МОУ «СОШ № 30» Технология 9 27 Победитель 

34.  Рублева Валерия Константиновна МОУ «СОШ № 30» Технология 9 25 Призер 

35.  Чупрова Марина Николаевна МОУ «СОШ № 30» Технология 9 25 Призер 

36.  Додина Валерия Константиновна МОУ «СОШ № 30» Технология 10 24 Победитель 

37.  Лапшина Наталья Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Технология 10 24 Призер 

38.  Плехова Анастасия Валентиновна МОУ «СОШ № 30» Технология 10 23 Призер 

39.  Немчинова Яна Владиславовна МОУ «СОШ № 30» Технология 11 27 Победитель 

40.  Филиппова  Арина Олеговна МОУ «СОШ № 30» Технология 11 26 Призер 

41.  Попова Кристина Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Технология 11 26 Призер 

42.  Антонов  Никита Владимирович МОУ «СОШ № 30» Технология 9 26 Победитель 

43.  Соловьев Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 30» Технология 9 15 Призер 

44.  Югрин Виктор Романович МОУ «СОШ № 30» Технология 10 25 Победитель 

45.  Горбунов Лев Владимирович МОУ «СОШ № 30» Технология 10 23 Призер 

46.  Дерягин Семен Александрович МОУ «СОШ № 30» Технология 10 16 Призер 

47.  Русских Валерий Николаевич МОУ «СОШ № 30» Технология 11 26 Победитель 

48.  Тутринов Илья Максимович МОУ «СОШ № 30» Технология 8 22 Победитель 

49.  Турьев Андрей Николаевич МОУ «СОШ № 30» Технология 8 19 Призер 

50.  Фурштаков Роман Андреевич МОУ «СОШ № 30» Технология 8 16 Призер 

51.  Лосев Семен Михайлович МОУ «СОШ № 30» Технология 7 16 Призер 

52.  Толкачев Дмитрий Владиславович МОУ «СОШ № 30» Технология 7 15 Призер 

53.  Часовской Никита Викторович МОУ «СОШ № 30» Технология 7 15 Призер 

54.  Жернаков Андрей Александрович МОУ «СОШ № 30» Технология 6 29 Победитель 



 5 

55.  Горбарь Вадим Вадимович МОУ «СОШ № 30» Технология 6 22 Призер 

56.  Максименков Михаил Александрович МОУ «СОШ № 30» Технология 6 21 Призер 

57.  Ермолаев Кирилл Александрович МОУ «СОШ № 30» Технология 5 27 Победитель 

58.  Дымов Даниил Алексеевич МОУ «СОШ № 30» Технология 5 19 Призер 

59.  Мальков Владислав Александрович МОУ «СОШ № 30» Технология 5 20 Призер 

60.  Есюнина Адриана Михайловна МОУ «СОШ № 3» Технология 5 27 Победитель 

61.  Полякова Ульяна Владимировна МОУ «СОШ № 3» Технология 6 25 Победитель 

62.  Чернышова  Виктория  Павловна МОУ «СОШ № 3» Технология 6 21 Призер 

63.  Коткова Марина Александровна МОУ «СОШ № 3» Технология 7 27 Победитель 

64.  Некипелова Полина Игоревна МОУ «СОШ № 3» Технология 7 26 Призер 

65.  Зыбина Варвара Евгеньевна МОУ «СОШ № 3» Технология 8 28 Победитель 

66.  Бутакова Диана Дмитриевна МОУ «СОШ № 3» Технология 8 26 Призер 

67.  Машаева Ирина Ивановна МОУ «СОШ № 27» Технология 5 18 Победитель 

68.  Чудова Валерия Вячеславовна МОУ «СОШ № 27» Технология 5 17 Призер 

69.  Зезегов Николай Андреевич МОУ «СОШ № 27» Технология 6 20 Победитель 

70.  Зиборова Диана Александровна МОУ «СОШ № 27» Технология 8 17 Победитель 

71.  Гудзь Екатерина Георгиевна МОУ «СОШ № 27» Технология 8 16 Призер 

72.  Корзникова Руслана Георгиевна МОУ «СОШ № 15» Технология 5 23 Победитель 

73.  Губенко Яна Владимировна МОУ «СОШ № 15» Технология 7 27 Победитель 

74.  Кавердова Ирина Степановна МОУ «СОШ № 15» Технология 8 18 Победитель 

75.  Юшкова Юлия Андреевна МОУ «СОШ № 15» Технология 8 18 Победитель 

76.  Тоарка Анастасия Алексеевна МОУ «ООШ № 34» Технология 7 17 Призер 

77.  Родионычев Сергей Николаевич МАОУ «СОШ № 43» Технология 8 18 Победитель 

78.  Морозова Елизавета Валерьевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 5 19 Победитель 

79.  Другова Алина Вячеславовна МАОУ «СОШ № 43» Технология 5 17 Призер 

80.  Язвицкая Софья Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 5 16 Призер 

81.  Рассыхаева Надежда Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 6 17 Призер 

82.  Белоусова Ксения Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 6 16 Призер 

83.  Бутикова Анастасия Константиновна МАОУ «СОШ № 43» Технология 6 16 Призер 

84.  Елфимова Ксения Евгеньевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 7 19 Победитель 

85.  Торлопова Софья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 7 18 Призер 

86.  Лебедева Мария Антоновна МАОУ «СОШ № 43» Технология 7 17 Призер 

87.  Ложкина Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 8 24 Победитель 



 6 

88.  Бычкова Елена Григорьевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 8 23 Призер 

89.  Лондарева Зинаида Витальевна МАОУ «СОШ № 43» Технология 8 23 Призер 

90.  Карманова Мария Степановна МАОУ «СОШ № 4» Технология 6 17 Победитель 

91.  Овчинникова Татьяна Вячеславовна МАОУ «СОШ № 4» Технология 6 15 Призер 

92.  Савинов Василий Васильевич МАОУ «СОШ № 4» Технология 6 22 Победитель 

93.  Стрелков Тимофей Андреевич МАОУ «СОШ № 4» Технология 6 20 Призер 

94.  Малов Ярослав Вадимович МАОУ «СОШ № 4» Технология 6 20 Призер 

95.  Кондратович Кирилл Владимирович МАОУ «СОШ № 4» Технология 6 19 Призер 

96.  Ермолинн Владислав Константинович МАОУ «СОШ № 4» Технология 6 19 Призер 

97.  Просужих София Витальевна МАОУ «СОШ № 4» Технология 7 20 Победитель 

98.  Раевская Анастасия Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» Технология 7 18 Призер 

99.  Отдельнов Фѐдор Сергеевич МАОУ «СОШ № 4» Технология 7 18 Победитель 

100.  Попов Денис Юрьевич МАОУ «СОШ № 36» Технология 5 23 Победитель 

101.  Сидоров Александр Иванович МАОУ «СОШ № 36» Технология 5 22 Призер 

102.  Силкович Глеб Русланович МАОУ «СОШ № 36» Технология 5 21 Призер 

103.  Апалеева Ульяна  Владимировна МАОУ «СОШ № 36» Технология 5 30 Победитель 

104.  Баданина Виктория Александровна МАОУ «СОШ № 36» Технология 5 30 Победитель 

105.  Петрова  Тамила Валентиновна МАОУ «СОШ № 36» Технология 5 29 Призер 

106.  Новикова Елена Романовна МАОУ «СОШ № 36» Технология 5 26 Призер 

107.  Вилкова Валентина Анатольевна МАОУ «СОШ № 36» Технология 6 24 Победитель 

108.  Литикова Светлана Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Технология 6 23 Призер 

109.  Аввакумова Варвара Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» Технология 6 22 Призер 

110.  Казакова Яна Игоревна МАОУ «СОШ № 36» Технология 7 25 Победитель 

111.  Щербина Габриэлла Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» Технология 7 20 Призер 

112.  Нестеров Никита Борисович МАОУ «СОШ № 36» Технология 8 24 Победитель 

113.  Кулибаба Екатерина Викторовна МАОУ «СОШ № 35» Технология 5 18 Победитель 

114.  Остапова Арина Владимировна МАОУ «СОШ № 35» Технология 6 23 Победитель 

115.  Сажина Алена Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» Технология 6 21 Призер 

116.  Лобанова Виктория Викторовна МАОУ «СОШ № 35» Технология 6 20 Призер 

117.  Евдокимцева Мелита Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 26 Победитель 

118.  Тебенькова Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 23 Призер 

119.  Абрамянц Светлана Александровна МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 21 Призер 

120.  Исакова Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 20 Призер 



 7 

121.  Турышева Карина Андреевна МАОУ «СОШ № 35» Технология 8 16 Победитель 

122.  Успасская Кристина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» Технология 8 15 Призер 

123.  Сабанаева Милана Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Технология 9 18 Победитель 

124.  Хотемова Полина Михайловна МАОУ «СОШ № 35» Технология 9 17 Призер 

125.  Станциер Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 35» Технология 11 17 Победитель 

126.  Рошков Кирилл Иванович МАОУ «СОШ № 35» Технология 5 17 Победитель 

127.  Лютоев Семен Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 5 16 Призер 

128.  Спицын Павел Романович МАОУ «СОШ № 35» Технология 6 20 Победитель 

129.  Поповцев Кристьян Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 6 15 Призер 

130.  Венгеров Виталий Валерьевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 22 Призер 

131.  Кудинов Денис Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 27 Победитель 

132.  Венгеров  Виталий   Валерьевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 22 Призер 

133.  Мамонтов Арсений Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 7 17 Призер 

134.  Антипов Владислав Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 11 28 Победитель 

135.  Болотин Эдуард Сергеевич МАОУ «СОШ № 35» Технология 11 22 Призер 

136.  Давыдов Владимир Викторович МАОУ «СОШ № 35» Технология 11 20 Призер 

137.  Данилова Ангелина  Витальевна МАОУ «СОШ № 33» Технология 5 24 Победитель 

138.  Бетнева Стефания Валерьевна МАОУ «СОШ № 33» Технология 5 20 Призер 

139.  Огнева Кристина  Владимировна МАОУ «СОШ № 33» Технология 7 23 Победитель 

140.  Яковлева Яна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 33» Технология 7 22 Призер 

141.  Шевченко Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 33» Технология 6 26 Победитель 

142.  Доронина Ольга Сергеевна МАОУ «СОШ № 33» Технология 6 25 Призер 

143.  Зант Александр Александрович МАОУ «СОШ № 33» Технология 7 19 Победитель 

144.  Ляшев  Ефим Андреевич МАОУ «СОШ № 33» Технология 7 19 Победитель 

145.  Закутнев  Никита Михайлович МАОУ «СОШ № 33» Технология 8 23 Победитель 

146.  Иевлев Константин Геннадьевич МАОУ «СОШ № 33» Технология 8 23 Победитель 

147.   Алиева  Джахан Элхан-кызы МАОУ «СОШ № 28» Технология 7 25 Победитель 

148.  Сидорова  Надежда Александровна МАОУ «СОШ № 28» Технология 7 25 Победитель 

149.  Клиперт Софья Николаевна МАОУ «СОШ № 28» Технология 7 21 Призер 

150.  Яхина Анастасия Руслановна МАОУ «СОШ № 28» Технология 7 20 Призер 

151.  Морякова  Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 28» Технология 8 26 Победитель 



 8 

152.  Дубровина София Евгеньевна МАОУ «СОШ № 28» Технология 8 23 Призер 

153.  Ракшин Сергей Николаевич МАОУ «СОШ № 26» Технология 6 20 Победитель 

154.  Фетт Кирилл Денисович МАОУ «СОШ № 26» Технология 6 19 Призер 

155.  Сидоренко Максим Витальевич МАОУ «СОШ № 26» Технология 7 15 Победитель 

156.  Крыцовкин Владислав Игоревич МАОУ «СОШ № 26» Технология 8 17 Победитель 

157.  Княжев Савелий Александрович МАОУ «СОШ № 26» Технология 8 16 Призер 

158.  Дьяконов Александр Васильевич МАОУ «СОШ № 26» Технология 9 17 Победитель 

159.  Марьинская Светлана Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» Технология 6 17 Победитель 

160.  Мусанова Ангелина Андреевна МАОУ «СОШ № 22» Технология 6 15 Призер 

161.  Смирнова Вероника Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Технология 7 18 Победитель 

162.  Кравчук Арина Юрьевна МАОУ «СОШ № 22» Технология 7 17 Призер 

163.  Дерюшова Алина Петровна МАОУ «СОШ № 22» Технология 8 24 Победитель 

164.  Игнатова Кристина Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» Технология 8 24 Победитель 

165.  Топоркова Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Технология 8 22 Призер 

166.  Малафеева Мария Евгеньевна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 22 Победитель 

167.  Синьчугова Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 21 Призер 

168.  Селиванова  Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 21 Призер 

169.  Чупрова Елизавета Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 20 Призер 

170.  Полякова  Софья Брониславовна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 20 Призер 

171.  Сащенко Виктория Александровна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 20 Призер 

172.  Торлопова Ксения Александровна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 22 Победитель 

173.  Штельц София  Олеговна МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 20 Призер 

174.  Шнайдер Арина Артуровна МАОУ «СОШ № 21» Технология 6 19 Призер 

175.  Федюнева Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 21» Технология 6 18 Призер 

176.  Хрипко Виолетта  Олеговна МАОУ «СОШ № 21» Технология 6 20 Победитель 

177.  Зубенко Алина Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Технология 6 18 Призер 

178.  Луценко Алина Олеговна МАОУ «СОШ № 21» Технология 7 21 Призер 

179.  Можегова Валерия  Андреевна МАОУ «СОШ № 21» Технология 7 22 Призер 

180.  Афонина Дана Антоновна МАОУ «СОШ № 21» Технология 7 26 Победитель 

181.  Унгефуг Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 21» Технология 7 22 Призер 

182.  Жданова Алѐна  Витальевна МАОУ «СОШ № 21» Технология 8 16 Призер 

183.  Каталевская  Дарья  Романовна МАОУ «СОШ № 21» Технология 8 22 Победитель 

184.  Попова Алина Олеговна МАОУ «СОШ № 21» Технология 8 18 Призер 



 9 

185.  Турьева Анастасия  Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Технология 10 24 Победитель 

186.  Костромина Мария  Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Технология 10 20 Призер 

187.  Токмаков Павел Игоревич МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 21 Призер 

188.  Барбье Оскар Александрович МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 20 Призер 

189.  Мельник Иван Вадимович МАОУ «СОШ № 21» Технология 5 23 Победитель 

190.  Шишелов Александр Фѐдорович МАОУ «СОШ № 21» Технология 10 26 Победитель 

191.  Падалко Роман Витальевич МАОУ «СОШ № 21» Технология 7 20 Призер 

192.  Кочанов Семѐн Александрович МАОУ «СОШ № 21» Технология 7 21 Призер 

193.  Абраменко Данил Сергеевич МАОУ «СОШ № 21» Технология 7 24 Победитель 

194.  Ротце Константин Викторович МАОУ «СОШ № 21» Технология 8 17 Победитель 

195.  Нефѐдов  Юрий  Евгеньевич МАОУ «СОШ № 21» Технология 10 21 Призер 

196.  Павленко  Василиса  Ильинична МАОУ «СОШ № 18» Технология 5 25 Победитель 

197.  Рюхова  Елизавета  Игоревна МАОУ «СОШ № 18» Технология 5 24 Призер 

198.  Безносикова  Наина  Владимировна МАОУ «СОШ № 18» Технология 5 23 Призер 

199.  Бондаренко Анатолий Андреевич МАОУ «СОШ № 18» Технология 7 20 Призер 

200.  Перегонцев Иван Николаевич МАОУ «СОШ № 18» Технология 7 21 Победитель 

201.  Ткачук Кирилл Анатольевич МАОУ «СОШ № 18» Технология 7 16 Призер 

202.  Злобин Алексей Александрович МАОУ «СОШ № 18» Технология 8 24 Победитель 

203.  Пудова Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 16» Технология 6 17 Призер 

204.  Бобрецова Анастасия Николаевна МАОУ «СОШ № 16» Технология 6 19 Победитель 

205.  Троицкая Екатерина Вадимовна МАОУ «СОШ № 16» Технология 6 17 Призер 

206.  Дворецкая Софья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 25 Победитель 

207.  Лютоева Диана Романовна МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 24 Призер 

208.  Таратина Софья Михайловна МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 20 Призер 

209.  Васильевна Анастасия Грантовна МАОУ «СОШ № 16» Технология 8 20 Победитель 

210.  Кацимон Алиса Анатольевна МАОУ «СОШ № 16» Технология 8 18 Призер 

211.  Попова Елизавета Ивановна МАОУ «СОШ № 16» Технология 8 18 Призер 

212.  Кадильников Яков Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 10 25 Победитель 

213.  Сазонов  Илья Алексеевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 8 20 Победитель 

214.  Захматов Владислав Евгеньевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 8 17 Призер 

215.  Кузнецов Антон Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 8 16 Призер 

216.  Михайлов Вячеслав Владимирович МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 25 Победитель 

217.  Акимов Игорь Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 21 Призер 



 10 

218.  Бахтин Владимир Романович МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 30 Призер 

219.  Коровин Кирилл Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 20 Призер 

220.  Лоцманенко Богдан Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 7 20 Призер 

221.  Выборов Андрей Эдуардович МАОУ «СОШ № 16» Технология 6 19 Победитель 

222.  Сажин Юрий Алексеевич МАОУ «СОШ № 16» Технология 6 17 Призер 

223.  Жук Егор Довидович МАОУ «СОШ № 16» Технология 6 15 Призер 

224.  Едомская Людмила Дмитриевна МАОУ «СОШ № 12» Технология 6 23 Победитель 

225.  Князева Надежда Сергеевна МАОУ «СОШ № 12» Технология 6 17 Призер 

226.  Старцева Регина Руслановна МАОУ «СОШ № 12» Технология 6 16 Призер 

227.  Нестерова Яна Сергеевна МАОУ «СОШ № 12» Технология 7 25 Победитель 

228.  Михеев Михаил Кириллович МАОУ «СОШ №  24» Технология 5 18 Победитель 

229.  Сарвута Евгений Олегович МАОУ «СОШ №  24» Технология 6 16 Победитель 

230.  Фомин Владислав Григорьевич МАОУ «СОШ №  24» Технология 6 16 Победитель 

231.  Бабаев Рамазан Физулиевич МАОУ «СОШ №  24» Технология 6 15 Призер 

232.  Павлов Тимофей Александрович МАОУ «СОШ №  24» Технология 6 15 Призер 

233.  Полетаев Данил Сергеевич МАОУ «СОШ №  24» Технология 7 17 Победитель 

234.  Ярухин Александр Андреевич МАОУ «СОШ №  24» Технология 8 21 Победитель 

235.  Баранова Алана Валерьевна МАОУ «Лицей № 1» Технология 6 15 Победитель 

236.  Морозова Дарина Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 27 Победитель 

237.  Вяткина Дарина Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 27 Победитель 

238.  Гилева Елизавета Константиновна МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 20 Призер 

239.  Давидова Людмила Валерьевна МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 26 Призер 

240.  Руш Арина Викторовна МАОУ «Лицей № 1» Технология 8 23 Победитель 

241.  Лебедева Софья Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» Технология 8 17 Призер 

242.  Королева Милена Кирилловна МАОУ «Лицей № 1» Технология 9 19 Победитель 

243.  Давыдова Виктория Сергеевна МАОУ «Лицей № 1» Технология 9 17 Призер 

244.  Жидкова Ирина Павловна МАОУ «Лицей № 1» Технология 10 22 Победитель 

245.  Гладина Елизавета Александровна МАОУ «Лицей № 1» Технология 10 22 Победитель 

246.  Агапов Никита Юрьевич МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 23 Победитель 

247.  Сухогузов Илья Николаевич МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 22 Призер 

248.  Коротков Егор Евгеньевич МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 21 Призер 

249.  Капустин Андрей Олегович МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 21 Призер 

250.  Бобрецов Илья Викторович МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 21 Призер 



 11 

251.  Ануфриев Егор Евгеньевич МАОУ «Лицей № 1» Технология 7 21 Призер 

252.  Кобец Иван Николаевич МАОУ «Лицей № 1» Технология 8 28 Победитель 

253.  Герасимов Алексей Максимович МАОУ «Лицей № 1» Технология 9 25 Призер 

254.  Коробов Егор Валерьевич МАОУ «Лицей № 1» Технология 9 24 Призер 

255.  Заговорич Аким Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» Технология 10 25 Победитель 

256.  Вильданова Арина Викторовна МАОУ «Женская гимназия» Технология 5 26 Победитель 

257.  Золотухина Мария Васильевна МАОУ «Женская гимназия» Технология 5 22 Призер 

258.  Артеева Ивета Валериевна МАОУ «Женская гимназия» Технология 5 19 Призер 

259.  Пувкоева Таисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Технология 7 22 Победитель 

260.  Шишкина Александра Владимировна МАОУ «Женская гимназия» Технология 7 22 Победитель 

261.  Пименова Софья Ильинична МАОУ «Женская гимназия» Технология 7 21 Призер 

262.  Потапова Алина Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Технология 7 18 Призер 

263.  Горохова Елизавета Александровна МАОУ «Женская гимназия» Технология 8 22 Победитель 

264.  Сидорова Екатерина Сергеевна МАОУ «Женская гимназия» Технология 8 16 Призер 

265.  Федячкина Юлия Александровна МАОУ «Женская гимназия» Технология 10 20 Победитель 

266.  Королева Кристина Александровна МАОУ «Женская гимназия» Технология 10 18 Призер 

267.  Юркина Любовь Дмитриевна МАОУ «Женская гимназия» Технология 10 15 Призер 

268.  Валик Екатерина Анатольевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 6 14 Победитель 

269.  Беляев Яков Ильич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 6 10 Призер 

270.  Иевлев Егор Эдуардович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 6 13 Победитель 

271.  Баева Антонина Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 7 16 Призер 

272.  Губкина Александра Владимировна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 7 15 Призер 

273.  Смирнова Наталья Андреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 7 18 Победитель 

274.  Чупрова Таисия Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 8 13 Призер 

275.  Кутузова Анна Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 8 16 Победитель 

276.  Ракин Тимофей Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 8 13 Призер 

277.  Сметанин Илья Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 8 14 Победитель 

278.  Королева Дарья Андреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 11 15 Призер 

279.  Кутузова Софья Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Технология 11 17 Победитель 

 

 

 

 

 



 12 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 912 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус диплома 

1.  Муравьева Анна Андреевна МОУ «СОШ № 9» Английский язык 8 29 Победитель 

2.  Шахов Алексей Михайлович МОУ «СОШ № 9» Английский язык 11 31 Победитель 

3.  Григорьева Ирина Станиславовна МАОУ «СОШ № 7» Английский язык 7 28 Победитель 

4.  Ваганова Виктория Анатольевна МАОУ «СОШ № 7» Английский язык 8 25 Победитель 

5.  Вичугова  Алена Алексеевна МАОУ «СОШ № 7» Английский язык 10 20 Победитель 

6.  Вичугова Алѐна Алексеевна МАОУ «СОШ № 7» Английский язык 9 20 Призер 

7.  Дѐмин Иван Михайлович МАОУ «СОШ № 43» Английский язык 7 40 Победитель 

8.  Сердюков Александр Алексеевич МАОУ «СОШ № 43» Английский язык 7 28 Призер 

9.  Михеева Дарья Олеговна МАОУ «СОШ № 43» Английский язык 8 35 Победитель 

10.  Трубачѐва Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 43» Английский язык 9 47 Победитель 

11.  Исаков Вадим Игоревич МАОУ «СОШ № 43» Английский язык 11 52 Победитель 

12.  Засядько Александра Александровна МАОУ «СОШ № 43» Английский язык 11 46 Призер 

13.  Осыка Александр Андреевич МАОУ «СОШ № 43» Английский язык 11 36 Призер 

14.  Леттиева Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 4» Английский язык 8 34 Победитель 

15.  Усова Елена Александровна МАОУ «СОШ № 4» Английский язык 8 33 Призер 

16.  Чернова Полина Витальевна МАОУ «СОШ № 4» Английский язык 10 30 Победитель 

17.  Рачина Полина Игоревна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 7 30 Победитель 

18.  Асипенко Анна Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 8 36 Победитель 

19.  Хозяинова Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 8 36 Победитель 

20.  Алуева Наталья Борисовна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 8 31 Призер 

21.  Романова Алина Артемовна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 8 29 Призер 

22.  Бусова Елизавета Алексеевна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 8 29 Призер 

23.  Киселѐва София Станиславовна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 8 29 Призер 



 13 

24.  Демченко Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 10 39 Победитель 

25.  Пермякова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 10 36 Призер 

26.  Байрамова Сабина Поладовна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 10 32 Призер 

27.  Рубцова Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 38» Английский язык 11 36 Победитель 

28.  Заргарян  Диана Арамовна МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 7 36 Победитель 

29.  Пунегов  Дмитрий Евгеньевич МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 8 37 Победитель 

30.  Маслова Анастасия Андреевна МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 8 35 Призер 

31.  Политова Дарья Николаевна МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 8 34 Призер 

32.  Зезегова Юлия Александровна МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 9 29 Победитель 

33.  Югова Софья Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 9 22 Призер 

34.  Мельников Максим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 11 32 Победитель 

35.  Чекмарев Виталий Сергеевич МАОУ «СОШ № 36» Английский язык 11 31 Призер 

36.  Оверина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» Английский язык 7 30 Победитель 

37.  Тебенькова Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» Английский язык 7 28 Призер 

38.  Стрекалов Марк Николаевич МАОУ «СОШ № 35» Английский язык 9 31 Победитель 

39.  Кузяева Александра Вячеславовна МАОУ «СОШ № 35» Английский язык 10 30 Победитель 

40.  Станциер Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 35» Английский язык 11 43 Победитель 

41.  Рассыхаева Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 33» Английский язык 11 59 Победитель 

42.  Ким Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ № 31» Английский язык 7 30 Победитель 

43.  Азизов Адам Натигович МАОУ «СОШ № 31» Английский язык 9 27 Победитель 

44.  Лебедева Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 31» Английский язык 10 29 Победитель 

45.  Ротт Дарья Григорьевна МАОУ «СОШ № 31» Английский язык 11 26 Победитель 

46.  Афанасова Мария Александровна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 7 33 Победитель 

47.  Акишина Полина Денисовна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 7 31 Призер 

48.  Габов Андрей Сергеевич МОУ «СОШ № 30» Английский язык 7 31 Призер 

49.  Опарин Иван Михайлович МОУ «СОШ № 30» Английский язык 8 32 Победитель 

50.  Соловьев Егор Сергеевич МОУ «СОШ № 30» Английский язык 9 49 Победитель 

51.  Оверина Юлия Николаевна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 9 41 Призер 

52.  Оверина Алина Николаевна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 9 38 Призер 

53.  Плахотич Ирина Руслановна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 10 41 Победитель 

54.  Додина Валерия Константиновна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 10 40 Призер 

55.  Ветрова Ольга Игоревна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 10 35 Призер 

56.  Дашковская Анна Александровна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 11 41 Победитель 



 14 

57.  Наградова Таисия Олеговна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 11 36 Призер 

58.  Трофимова Мария Олеговна МОУ «СОШ № 30» Английский язык 11 35 Призер 

59.  Шишигина Екатерина Олеговна МАОУ «СОШ № 28» Английский язык 11 30 Победитель 

60.  Артеев Егор Андреевич МОУ «СОШ № 27» Английский язык 7 40 Победитель 

61.  Кетов Илья Сергеевич МОУ «СОШ № 27» Английский язык 7 33 Призер 

62.  Полугрудова Ирина Анатольевна МОУ «СОШ № 27» Английский язык 8 26 Победитель 

63.  Леканова Олеся Алексеевна МОУ «СОШ № 27» Английский язык 9 37 Победитель 

64.  Худина Дарья Евгеньевна МОУ «СОШ № 27» Английский язык 9 31 Призер 

65.  Верховцева Дарья Александровна МОУ «СОШ № 27» Английский язык 9 30 Призер 

66.  Лондарева Янина Николаевна МОУ «СОШ № 27» Английский язык 10 32 Победитель 

67.  Раев Алексей Алексеевич МАОУ «СОШ № 26» Английский язык 9 38 Победитель 

68.  Рафикова Шодияхон Еккуббойкизи МАОУ «СОШ № 26» Английский язык 10 49 Победитель 

69.  Тереньев Владислав Витальевич МАОУ «СОШ № 24» Английский язык 7 28 Победитель 

70.  Ивакин Никита Сергеевич МАОУ «СОШ № 24» Английский язык 7 26 Призер 

71.  Мальцев Кирилл Юрьевич МАОУ «СОШ № 24» Английский язык 8 35 Победитель 

72.  Сопова  Ирина Сергеевна МАОУ «СОШ № 24» Английский язык 8 32 Призер 

73.  Кривошеев Святослав Сергеевич МАОУ «СОШ № 24» Английский язык 10 34 Победитель 

74.  Морозов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» Английский язык 7 36 Победитель 

75.  Агалаков Данил Кириллович МАОУ «СОШ № 22» Английский язык 7 28 Призер 

76.  Размыслов Вячеслав Павлович МАОУ «СОШ № 22» Английский язык 7 26 Призер 

77.  Лютоева Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Английский язык 9 39 Победитель 

78.  Сычев Максим Олегович МАОУ «СОШ № 22» Английский язык 11 26 Победитель 

79.  Козлов Алексей Андреевич МАОУ «СОШ № 21» Английский язык 7 33 Победитель 

80.  Тимофеенко Павел Юрьевич МАОУ «СОШ № 21» Английский язык 7 28 Призер 

81.  Старцев Владислав Алексеевич МАОУ «СОШ № 21» Английский язык 8 33 Победитель 

82.  Горбунов Артемий Владиславович МАОУ «СОШ № 21» Английский язык 9 36 Победитель 

83.  Русских Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 21» Английский язык 9 28 Призер 

84.  Котюк Анастасия  Андреевна МАОУ «СОШ № 21» Английский язык 10 35 Призер 

85.  Турьева Анастасия  Ивановна МАОУ «СОШ № 21» Английский язык 10 37 Победитель 

86.  Кузнецова Галина Константиновна МАОУ «СОШ № 18» Английский язык 7 39 Победитель 

87.  Сазанский Владимир Александрович МАОУ «СОШ № 18» Английский язык 7 28 Призер 

88.  Бутыленков Прохор Иванович МАОУ «СОШ № 18» Английский язык 9 36 Победитель 

89.  Парников Максим Сергеевич МАОУ «СОШ № 18» Английский язык 10 36 Победитель 



 15 

90.  Нестерова Ирина Михайловна МАОУ «СОШ № 18» Английский язык 11 41 Победитель 

91.  Воробьева Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 16» Английский язык 7 27 Победитель 

92.  Лоцманенко Богдан Сергеевич МАОУ «СОШ № 16» Английский язык 7 26 Призер 

93.  Попова Виктория Александровна МАОУ «СОШ № 16» Английский язык 11 42 Победитель 

94.  Баяндин Дмитрий Валерьевич МАОУ «СОШ № 16» Английский язык 11 37 Призер 

95.  Суетина Ксения Сергеевна МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 7 33 Победитель 

96.  Устьянова Олеся Павловна МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 7 29 Призер 

97.  Негреба Кирилл Александрович МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 8 28 Победитель 

98.  Липовецкая Евгения Романовна МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 8 25 Призер 

99.  Белоусов Максим Александрович МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 9 31 Победитель 

100.  Тарасова Виктория Дмитриевна МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 10 35 Победитель 

101.  Шучалина Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 10 26 Призер 

102.  Пономарев Алексей Аексеевич МАОУ «СОШ № 12» Английский язык 11 27 Победитель 

103.  Левина Нина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 8 37 Победитель 

104.  Конорцева Дарья Александровна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 8 29 Призер 

105.  Попвасев Андрей Николаевич МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 8 27 Призер 

106.  Бебякина Елизавета Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 9 35 Победитель 

107.  Лебедева Анастасия Дмитриевна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 9 33 Призер 

108.  Бочкина Елизавета Вячеславовна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 9 33 Призер 

109.  Ульнырова Полина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 10 39 Победитель 

110.  Кажукало Георгий Анатольевич МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 10 37 Призер 

111.  Малова Евгения Викторовна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 10 37 Призер 

112.  Гусаров Руслан Михайлович МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 11 34 Победитель 

113.  Костомарова Маргарита Юрьевна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 11 32 Призер 

114.  Зезегова Ксения Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» Английский язык 11 29 Призер 

115.  Романченко Вероника Андреевна МАОУ «Лицей №1» Английский язык 8 25,5 Победитель 

116.  Гладышев Данил Анатольевич МАОУ «Лицей №1» Английский язык 10 36,5 Победитель 

117.  Лодыгин Михаил Александрович МАОУ «Лицей №1» Английский язык 10 34 Призер 

118.  Черезов Юрий Юрьевич МАОУ «Лицей №1» Английский язык 11 54,5 Победитель 

119.  Черезов Игорь Юрьевич МАОУ «Лицей №1» Английский язык 11 51,5 Призер 

120.  Вежеева Юлия Вадимовна МАОУ «Лицей №1» Английский язык 9 33 Победитель 

121.  Братова Дарья Назировна МАОУ «Женская гимназия» Английский язык 9 39 Победитель 

122.  Цыганкова Дарья Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Английский язык 9 34 Призер  



 16 

123.  Герасимова Александра Александровна МАОУ «Женская гимназия» Английский язык 9 32 Призер  

124.  Королева Кристина Александровна МАОУ «Женская гимназия» Английский язык 10 27 Победитель 

125.  Семенова Софья Антоновна МАОУ «Женская гимназия» Английский язык 10 25 Призер 

126.  Коснырева Надежда Александровна МАОУ «Женская гимназия» Английский язык 10 24 Призер 

127.  Гладышева Анна Вячеславовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 7 28 Призер 

128.  Дымова Мария Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 7 26 Призер 

129.  Рошиор Кристина Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 7 32 Победитель 

130.  Азаров Даниил Янович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 8 35 Призер 

131.  Турышева Светлана Вадимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 8 43 Победитель 

132.  Макарченко Роман Константинович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 8 42 Призер 

133.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 9 43 Призер 

134.  Демиденко Даниил Вадимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 9 41 Призер 

135.  Шевченко Роман Николаевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 9 55 Победитель 

136.  Ковальчук Диана Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 10 51 Призер 

137.  Корнеюк Георгий Вадимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 10 55 Победитель 

138.  Смирнов Никита Максимович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 10 54 Призер 

139.  Вергун Марина Игорвена МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 11 40 Призер 

140.  Филиппов Дмитрий Александрович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 11 46 Победитель 

141.  Холодова Арина Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Английский язык 11 40 Призер 

142.  Попов Павел Павлович МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 7 27 Победитель 

143.  Танасейчук Мария Олеговна МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 7 25 Призер 

144.  Пешкина Ольга Андреевна МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 8 43 Победитель 

145.  Журавлев Юрий Иванович МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 8 37 Призер 

146.  Печорин Максим Эдуардович МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 8 35 Призер 

147.  Кузнецов Антон Александрович МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 9 44 Победитель 

148.  Сердитова Екатерина Александровна МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 9 40 Призер 

149.  Шувар Алена Олеговна МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 9 39 Призер 

150.  Иванов Андрей Игоревич МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 10 46 Победитель 

151.  Корычев Роман Александрович МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 10 42 Призер 

152.  Баландин Никита Вячеславович МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 10 41 Призер 

153.  Урюпина Анна Дмитриевна МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 11 40 Победитель 

154.  Барган Серафима Владимировна МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 11 38 Призер 

155.  Юрин Дмитрий Владимирович МАОУ «Гимназия №1» Английский язык 11 37 Призер 

 



 17 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 912 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1.  Кузьмина Екатерина Константиновна МАОУ «Технологический лицей» Литература 8 37 Победитель 

2.  Бебякина Елизавета Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» Литература 9 48 Победитель 

3.  Терешко Дарья Александровна МАОУ «Технологический лицей» Литература 10 34,5 Победитель 

4.  Евсеева Наталья Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» Литература 10 34 Призер 

5.  Гобанова Софья Михайловна МАОУ «Технологический лицей» Литература 10 33 Призер 

6.  Лобанова Варвара Ивановна МАОУ «Технологический лицей» Литература 11 38,5 Победитель 

7.  Богун Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 7» Литература 5 27 Победитель 

8.  Маклюкова Варвара Дмитриевна МАОУ «СОШ № 7» Литература 6 39 Победитель 

9.  Ермакович Анастасия Павловна МАОУ «СОШ № 7» Литература 7 32 Победитель 

10.  Пономарева Ксения Валерьевна МАОУ «СОШ № 7» Литература 8 24,5 Победитель 

11.  Афанасьева Татьяна Викторовна МАОУ «СОШ № 7» Литература 9 33 Победитель 

12.  Зубарева Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 43» Литература 5 29 Победитель 

13.  Чувьюрова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Литература 5 23 Призер 

14.  Попов Александр Олегович МАОУ «СОШ № 43» Литература 6 37 Победитель 

15.  Юхнина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 43» Литература 6 35 Призер 

16.  Григорьева Анастасия Михайловна МАОУ «СОШ № 43» Литература 6 31 Призер 

17.  Смолева Анастасия Евгеньевна МАОУ «СОШ № 43» Литература 10 45 Победитель 

18.  Листарова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» Литература 5 33 Победитель 

19.  Осипова Екатерина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 4» Литература 5 29 Призер 

20.  Степанова Мария Кондратьевна МАОУ «СОШ № 4» Литература 6 42 Победитель 

21.  Кудрявцева Татьяна Игоревна МАОУ «СОШ № 4» Литература 6 40 Призер 

22.  Овчинникова Татьяна Вячеславовна МАОУ «СОШ № 4» Литература 6 40 Призер 



 18 

23.  Зайцева Анастасия Владиславовна МАОУ «СОШ № 4» Литература 6 38 Призер 

24.  Лопатина Ксения Алексеевна МАОУ «СОШ № 4» Литература 10 31 Победитель 

25.  Лукошенко Федор Дмитриевич МАОУ «СОШ № 38» Литература 5 41 Победитель 

26.  Головина Ксения Константиновна МАОУ «СОШ № 38» Литература 5 25 Призер 

27.  Головина Алина Константиновна МАОУ «СОШ № 38» Литература 6 29 Победитель 

28.  Коюшев Роман Евгеньевич МАОУ «СОШ № 38» Литература 6 24 Призер 

29.  Хозяинова Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 38» Литература 8 38 Победитель 

30.  Поляшова Елизавета Валерьевна МАОУ «СОШ № 38» Литература 8 35 Призер 

31.  Береснева Яна Денисовна МАОУ «СОШ № 38» Литература 10 39 Победитель 

32.  Перепелица Антон Сергеевич МАОУ «СОШ № 38» Литература 6 25 Призер 

33.  Юрчишина Софья Борисовна МАОУ «СОШ № 36» Литература 5 36 Победитель 

34.  Пчелкина Алена Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Литература 5 31 Призер 

35.  Заворотнюк Божена Юрьевна МАОУ «СОШ № 36» Литература 5 30 Призер 

36.  Попова Валерия Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Литература 6 39 Победитель 

37.  Серова Дарья Алексеевна МАОУ «СОШ № 36» Литература 6 38 Призер 

38.  Фарзуллаева Амина Алладин кызы МАОУ «СОШ № 36» Литература 6 36 Призер 

39.  Мищенко  Алиса  Борисовна МАОУ «СОШ № 36» Литература 7 31 Победитель 

40.  Шпилев Данила Вадимович МАОУ «СОШ № 36» Литература 7 31 Призер 

41.  Нечаева Дарья Викторовна МАОУ «СОШ № 36» Литература 8 35 Победитель 

42.  Толстова Анна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 5 38 Победитель 

43.  Бессонова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 35» Литература 5 32 Призер 

44.  Иванова Елизавета Александровна МАОУ «СОШ № 35» Литература 5 28 Призер 

45.  Чугайнова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 6 44 Победитель 

46.  Деденкова Ксения Викторовна МАОУ «СОШ № 35» Литература 6 41 Призер 

47.  Терентьева Елизавета Борисовна МАОУ «СОШ № 35» Литература 6 39 Призер 

48.  Тебенькова Екатерина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 7 49 Победитель 

49.  Лысова Софья Станиславовна МАОУ «СОШ № 35» Литература 7 40 Призер 

50.  Комарова Дарья Васильевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 7 36,5 Призер 

51.  Летовальцева Дина Александровна МАОУ «СОШ № 35» Литература 8 35 Победитель 

52.  Циммер Ника Артуровна МАОУ «СОШ № 35» Литература 8 34 Призер 

53.  Турышева Карина Андреевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 8 33 Призер 

54.  Хвостюк Дарина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 9 36 Победитель 

55.  Сабанаева Милана Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 9 35 Призер 



 19 

56.  Шуктомова Вероника Андреевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 10 34 Победитель 

57.  Вахнина Наталья Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 11 45 Победитель 

58.  Вахнина Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» Литература 11 43 Призер 

59.  Момотова Елизавета Александровна МАОУ «СОШ № 35» Литература 11 37 Призер 

60.  Томилова Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 31» Литература 6 31 Победитель 

61.  Мокан Кристина Ивановна МАОУ «СОШ № 31» Литература 6 28 Призер 

62.  Мельничук Вера Васильевна МАОУ «СОШ № 31» Литература 6 23 Призер 

63.  Кардашова Ришма Арезовна МАОУ «СОШ № 31» Литература 7 32 Победитель 

64.  Галацан Алла Васильевна МАОУ «СОШ № 31» Литература 9 38 Победитель 

65.  Сапсай Карина Васильевна МАОУ «СОШ № 31» Литература 9 37 Призер 

66.  Скиба Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 31» Литература 10 37 Победитель 

67.  Сокерин Кирилл Вячеславович МОУ «СОШ № 30» Литература 5 25 Победитель 

68.  Паранина Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» Литература 6 37 Победитель 

69.  Титов Владимир Игоревич МОУ «СОШ № 30» Литература 6 32 Призер 

70.  Жигитова Анастасия Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Литература 6 31 Призер 

71.  Осколкова Вероника Вячеславовна МОУ «СОШ № 30» Литература 8 40 Победитель 

72.  Гольянова Софья Андреевна МОУ «СОШ № 30» Литература 8 32 Призер 

73.  Коснырева Софья Михайловна МОУ «СОШ № 30» Литература 10 30 Победитель 

74.  Ляпунова Дарья Алексеевна МОУ «СОШ № 30» Литература 10 29,5 Призер 

75.  Плехова Анастасия Витальевна МОУ «СОШ № 30» Литература 10 28,5 Призер 

76.  Попова Кристина Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Литература 11 42 Победитель 

77.  Есюнина  Адриана Михайловна МОУ «СОШ № 3» Литература 5 48 Победитель 

78.  Есюнина Адриана Михайловна МОУ «СОШ № 3» Литература 5 28 Победитель 

79.  Колотов  Станислав Сергеевич МОУ «СОШ № 3» Литература 5 27 Призер 

80.  Ишкаев Святослав Сергеевич МОУ «СОШ № 3» Литература 6 30 Победитель 

81.  Чернышева Виктория Павловна МОУ «СОШ № 3» Литература 6 29 Призер 

82.  Чебан Анастасия Леонидовна МАОУ «СОШ № 28» Литература 6 25 Победитель 

83.  Чебан Анастасия Леонидовна МАОУ «СОШ № 28» Литература 6 32 Победитель 

84.  Рычкова Кристина Владимировна МАОУ «СОШ № 28» Литература 6 25 Призер 

85.  Трухина Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 28» Литература 9 35 Победитель 

86.  Шишигина Екатерина Олеговна МАОУ «СОШ № 28» Литература 11 29 Победитель 

87.  Годованова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 28» Литература 11 27,5 Призер 

88.  Машаева Ирина Ивановна МОУ «СОШ № 27» Литература 5 31 Победитель 



 20 

89.  Вокуева Диана Романовна МОУ «СОШ № 27» Литература 5 26 Призер 

90.  Палева Юлия Сергеевна МОУ «СОШ № 27» Литература 6 39 Победитель 

91.  Лобанов Владимир Александрович МОУ «СОШ № 27» Литература 6 35 Призер 

92.  Мананова Елена Константиновна МОУ «СОШ № 27» Литература 6 35 Призер 

93.  Давыдов  Никита Михайлович МОУ «СОШ № 27» Литература 7 42 Победитель 

94.  Козлов Михаил Андреевич МОУ «СОШ № 27» Литература 7 35 Призер 

95.  Чех Ирина Денисовна МОУ «СОШ № 27» Литература 7 32 Призер 

96.  Елсакова Полина Викторовна МОУ «СОШ № 27» Литература 8 33 Победитель 

97.  Лазорик Анна Максимовна МОУ «СОШ № 27» Литература 9 44 Победитель 

98.  Верховцева Дарья Александровна МОУ «СОШ № 27» Литература 9 35 Призер 

99.  Мариняк Валерия Сергеевна МОУ «СОШ № 27» Литература 9 35 Призер 

100.  Федосимова Екатерина Анатольевна МОУ «СОШ № 27» Литература 11 50 Победитель 

101.  Попова Екатерина Васильевна МАОУ «СОШ № 26» Литература 8 33 Победитель 

102.  Арефьева Яна Валерьевна МАОУ «СОШ № 26» Литература 11 31 Победитель 

103.  Панинская Кристина Андреевна МАОУ «СОШ № 26» Литература 6 26 Призер 

104.  Сальмина Анастасия Ивановна МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 38 Победитель 

105.  Свиридова  Александра Ивановна МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 38 Победитель 

106.  Сухарева Елизавета Владимировна МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 31 Призер 

107.  Тюрнина Диана Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 31 Призер 

108.  Васильченко  Алина Вячеславовна  МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 30 Призер 

109.  Завражный Георгий Андреевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 24 Призер 

110.  Захарова Марина Вячеславовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 28 Призер 

111.  Рочев Илья Иванович МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 24 Призер 

112.  Халилова Алима Заур Кызы МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 24 Призер 

113.  Ширяева Дана Валерьевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 26 Призер 

114.  Гембаривская Влада Васильевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 5 26 Призер 

115.  Можегова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 39 Победитель 

116.  Керн Мария Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 34 Призер 

117.  Белякова Кристина Евгеньевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 32 Призер 

118.  Молодовская Анна Павловна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 32 Призер 

119.  Алфѐрова Арина Андреевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 26 Призер 

120.  Близнюк Аврора Вадимовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 30 Призер 

121.  Каблукова Софья Денисовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 27 Призер 



 21 

122.  Коллер Дарья Викторовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 27 Призер 

123.  Лебедева Алина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 32 Призер 

124.  Радченко Юрий Леонидович МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 26 Призер 

125.  Снигур Владимир Владимирович МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 26 Призер 

126.  Баландин Михаил Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 26 Призер 

127.  Бер Денис Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 25 Призер 

128.  Ивашева Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 28 Призер 

129.  Ильчуков Артем Дмитриевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 28 Призер 

130.  Каретникова Алина Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 26 Призер 

131.  Кокорина Мария Вячеславовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 25 Призер 

132.  Кучинская Валерия Романовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 29 Призер 

133.  Никитинский Валериан Юрьевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 26 Призер 

134.  Патрушева Ксения Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 25 Призер 

135.  Самуйлик Юлия Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 25 Призер 

136.  Тремзина Кристина Николаевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 6 27 Призер 

137.  Климова Полина Викторовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 53 Победитель 

138.  Шубницина Юлия Олеговна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 48 Призер 

139.  Тимушева мария Владимировна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 47 Призер 

140.  Буракевич Артем Владимирович МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 39 Призер 

141.  Романенко Анна Васильевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 31 Призер 

142.  Сурайкина Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 31 Призер 

143.  Шевченко Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 41 Призер 

144.  Вебер Александр Юрьевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 46 Призер 

145.  Оботурова Карина Владимировна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 41 Призер 

146.  Пупынин Данил Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 38 Призер 

147.  Бушков Василий Станиславович МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 32 Призер 

148.  Хрулев Семѐн Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 34 Призер 

149.  Штралер Олеся Станиславовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 7 37 Призер 

150.  Жигалова Елизавета Александровна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 44 Победитель 

151.  Сорокина Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 42 Призер 

152.  Карпович Гульнара Олеговна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 41 Призер 

153.  Скрипова Тамара Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 41 Призер 

154.  Виноградова Татьяна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 32 Призер 



 22 

155.  Губарева Вера Руслановна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 39 Призер 

156.  Карманова Полина Игоревна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 31 Призер 

157.  Ладанова Елизавета Дмитриевнва МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 39 Призер 

158.  Павлова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 31 Призер 

159.  Синяев Ростислав  Игоревич МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 36 Призер 

160.  Терентьева Анна Алексеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 38,5 Призер 

161.  Тихомиров Артем Дмитриевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 37 Призер 

162.  Толкачѐв Иван Вадимович МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 35,5 Призер 

163.  Шкель Александр Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 8 32 Победитель 

164.  Носова Юлия Витальевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 49 Победитель 

165.  Быков Артем Игоревич МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 48 Призер 

166.  Соболевская Юлиана Витальевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 47 Призер 

167.  Вавилова Диана Андреевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 42 Призер 

168.  Водопьянов Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 44 Призер 

169.  Гусар Екатерина Максимовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 36 Призер 

170.  Дорошева Ксения  Ивановна МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 39 Призер 

171.  Латышев Даниил Валерьевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 43 Призер 

172.  Минкендорф Валерия Артемьевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 37 Призер 

173.  Неделяев Марк Юрьевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 38 Призер 

174.  Тухватуллин Андрей Андреевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 9 35 Призер 

175.  Юшкова Юлия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 10 38 Победитель 

176.  Буланова Марианна Федоровна МАОУ «СОШ № 25» Литература 10 33 Призер 

177.  Коник Софья Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 10 32,5 Призер 

178.  Бузунова Вероника Александровна МАОУ «СОШ № 25» Литература 10 32 Призер 

179.  Лужикова Софья Юрьевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 10 31 Призер 

180.  Михайлова Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 25» Литература 10 29,5 Призер 

181.  Туникова Мария Руслановна МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 44,5 Победитель 

182.  Алибекова Ксения Сергеевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 43,5 Призер 

183.  Фадеев Алексей Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 43 Призер 

184.  Носова Александра Ростиславовна МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 29 Призер 

185.  Исаков Константин Сергеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 27,5 Призер 

186.  Калиненкова Марина Владимировна МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 33,5 Призер 

187.  Карпуничева Анна Павловна МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 33 Призер 



 23 

188.  Панюкова Дарья Васильевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 27,5 Призер 

189.  Резвинский Артемий Александрович МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 31,5 Призер 

190.  Рычков Иван Алексеевич МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 29,5 Призер 

191.  Томова Полина Валерьевна МАОУ «СОШ № 25» Литература 11 35,5 Призер 

192.  Землянская Эльвира Николаевна МАОУ «СОШ № 24» Литература 5 37 Победитель 

193.  Гусева Ева Александровна МАОУ «СОШ № 24» Литература 5 36 Призер 

194.  Шефер Елена Викторовна МАОУ «СОШ № 24» Литература 5 31 Призер 

195.  Конакова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 24» Литература 6 31 Победитель 

196.  Козлов Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 24» Литература 6 29 Призер 

197.  Плюснин Алексей Константинович МАОУ «СОШ № 24» Литература 6 26 Призер 

198.  Кващенко Виктория отчества нет МАОУ «СОШ № 24» Литература 10 26,5 Победитель 

199.  Иванова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 22» Литература 5 44 Победитель 

200.  Конев Иван Александрович МАОУ «СОШ № 22» Литература 5 41 Призер 

201.  Макаренкова Алена Евгеньевна МАОУ «СОШ № 22» Литература 5 39 Призер 

202.  Кузнецова София Федоровна МАОУ «СОШ № 22» Литература 6 41 Победитель 

203.  Рынкс Дарья Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Литература 6 34 Призер 

204.  Артющенко Никита Ильич МАОУ «СОШ № 22» Литература 6 26 Призер 

205.  Трошева Алина Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Литература 8 45 Победитель 

206.  Савидова Алена Вячеславовна МАОУ «СОШ № 22» Литература 8 43 Призер 

207.  Дерюшова Алина Петровна МАОУ «СОШ № 22» Литература 8 37 Призер 

208.  Лютоева Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Литература 9 38 Победитель 

209.  Суздалов Дмитрий Владимирович МАОУ «СОШ № 22» Литература 9 37 Призер 

210.  Батманова Светлана Валерьевна МАОУ «СОШ № 22» Литература 9 35 Призер 

211.  Грачева Анна Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Литература 11 36 Победитель 

212.  Сливец Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 16» Литература 6 44 Победитель 

213.  Тоинова Софья Александровна МАОУ «СОШ № 16» Литература 6 43 Призер 

214.  Пешкилева Мария Юрьевна МАОУ «СОШ № 16» Литература 6 33 Призер 

215.  Федоров Александр Дмитриевич МАОУ «СОШ № 16» Литература 6 33 Призер 

216.  Волков Иван Андреевич МАОУ «СОШ № 16» Литература 5 48 Победитель 

217.  Попова София Евгеньевна МАОУ «СОШ № 16» Литература 7 32 Победитель 

218.  Кацимон Алиса Анатольевна МАОУ «СОШ № 16» Литература 8 42 Победитель 

219.  Братчикова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 16» Литература 9 35 Победитель 



 24 

220.  Петрова  Виктория Олеговна МАОУ «СОШ № 16» Литература 10 47 Победитель 

221.  Еремия Виктория Олеговна МАОУ «СОШ № 16» Литература 10 30 Призер 

222.  Попова Виктория Александровна МАОУ «СОШ № 16» Литература 11 42 Победитель 

223.  Чуракина Виталия Владимировна МАОУ «СОШ № 16» Литература 11 40 Призер 

224.  Бурцев Максим Витальевич МАОУ «СОШ № 16» Литература 11 33 Призер 

225.  Гуляева Алина Денисовна МОУ «СОШ № 15» Литература 7 39 Победитель 

226.  Шлык Елизавета Антоновна МОУ «СОШ № 15» Литература 8 32 Победитель 

227.  Борисюк Зоя Николаевна МОУ «СОШ № 15» Литература 9 38 Победитель 

228.  Кучерова Алина Олеговна МАОУ «СОШ № 12» Литература 5 26 Победитель 

229.  Ичетовкина Анна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 12» Литература 6 29 Победитель 

230.  Репина Олеся Николаевна МАОУ «СОШ № 12» Литература 6 28 Призер 

231.  Макаров Данила Федорович МАОУ «СОШ № 12» Литература 6 25 Призер 

232.  Марунич Полина Александровна МАОУ «СОШ № 12» Литература 6 24 Призер 

233.  Черевко Эрика Ильинична МАОУ «СОШ № 12» Литература 6 24 Призер 

234.  Исаевский Ростислав Олегович МАОУ «СОШ № 12» Литература 6 24 Призер 

235.  Ануфриев Александр Евгениевич МАОУ «СОШ № 12» Литература 6 24 Призер 

236.  Нестерова Яна Георгиевна МАОУ «СОШ № 12» Литература 7 32 Победитель 

237.  Стрельникова Яна Петровна МАОУ «СОШ № 12» Литература 7 30 Призер 

238.  Забоев Иван Дмитриевич МАОУ «СОШ № 12» Литература 7 27 Призер 

239.  Малышева София Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» Литература 8 43 Победитель 

240.  Абрамова Светлана Павловна МАОУ «СОШ № 12» Литература 8 40 Призер 

241.  Зибарева София Игоревна МАОУ «СОШ № 12» Литература 9 42,5 Победитель 

242.  Шестакова Мария Александровна МАОУ «СОШ № 12» Литература 9 40 Призер 

243.  Никифоров Павел Алексеевич МАОУ «СОШ № 12» Литература 10 30 Победитель 

244.  Житкова Светлана Витальевна МАОУ «СОШ № 12» Литература 10 26,5 Призер 

245.  еникеева рената романовна МОУ «СОШ № 11» Литература 6 28 Призер 

246.  тарновская юлия сергеевна МОУ «СОШ № 11» Литература 6 35 Победитель 

247.  жукова валерия владимировна МОУ «СОШ № 11» Литература 6 34 Призер 

248.  еникеева рената романовна МОУ «СОШ № 11» Литература 6 28 Призер 

249.  Пыстин Данил Алексеевич МАОУ «Лицей № 1» Литература 6 42 Победитель 

250.  Михеева Алина Денисовна МАОУ «Лицей № 1» Литература 6 38 Призер 

251.  Кузнецов Антон Андреевич МАОУ «Лицей № 1» Литература 6 37 Призер 



 25 

252.  Кожевникова Дарья Руслановна МАОУ «Лицей № 1» Литература 6 37 Призер 

253.  Ходаков Данил Олегович МАОУ «Лицей № 1» Литература 7 32 Победитель 

254.  Лисовая Дарья Дмитриевна МАОУ «Лицей № 1» Литература 8 33,5 Победитель 

255.  Лебедева Софья Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» Литература 8 32 Призер 

256.  Руш Арина Викторовна МАОУ «Лицей № 1» Литература 8 32 Призер 

257.  Кузиванова Олеся Степановна МАОУ «Лицей № 1» Литература 9 43 Победитель 

258.  Жидкова Ирина Павловна МАОУ «Лицей № 1» Литература 10 28 Победитель 

259.  Гири Лейла Пракашевна МАОУ «Лицей № 1» Литература 11 34,5 Победитель 

260.  Филѐва Ирина Владимировна МАОУ «Лицей № 1» Литература 5 41 Победитель 

261.  Лихачева Валерия Андреевна МАОУ «Лицей № 1» Литература 5 36 Призер 

262.  Стрекаловская Александра Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Литература 5 34 Призер 

263.  Корзун Анастасия Геннадьевна МАОУ «Лицей № 1» Литература 11 32 Призер 

264.  Суровцов Евгений Артурович МАОУ «Лицей № 1» Литература 5 34 Призер 

265.  Политова Полина Максимовна МАОУ «Женская гимназия» Литература 11 33 Победитель 

266.  Харина Виолетта Евгеньевна МАОУ «Женская гимназия» Литература 5 30 Призер 

267.  Золотухина Мария Васильевна МАОУ «Женская гимназия» Литература 5 25 Призер 

268.  Потапова Алина Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Литература 7 36,5 Победитель 

269.  кузнецова Юлия Юрьевна МАОУ «Женская гимназия» Литература 7 36,5 Победитель 

270.  Цвелих  Таисия Никитична МАОУ «Женская гимназия» Литература 7 33 Призер 

271.  Братова Дарья Назировна МАОУ «Женская гимназия» Литература 9 49 Победитель 

272.  Цыганкова Дарья Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Литература 9 40 Призер 

273.  Лоткова Ектерина Евгеньевна МАОУ «Женская гимназия» Литература 9 39 Призер 

274.  Афанасьева Анисия Андреевна МАОУ «Женская гимназия» Литература 10 25 Победитель 

275.  Федячкина Юлия Александровна МАОУ «Женская гимназия» Литература 10 23 Призер 

276.  Королева Кристина Александровна МАОУ «Женская гимназия» Литература 10 22 Призер 

277.  Ходырева Карина Игоревна МАОУ «Женская гимназия» Литература 11 26.5 Победитель 

278.  Изъюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 5 37 Победитель 

279.  Изъюрова Александра Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 5 37 Победитель 

280.  Овчинникова Елизавета Федоровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 5 32 Призер 

281.  Устинова Екатерина Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 5 29 Призер 

282.  Беликова София Станиславовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 6 35 Победитель 

283.  Доронина Мария Александровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 6 35 Победитель 

284.  Меркель Дэниэл Олегович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 6 29 Призер 



 26 

285.  Амирова Ирина Леонидовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 7 40 Победитель 

286.  Поздеева Ксения Эдуардовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 7 36 Призер 

287.  Дымова Мария Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 7 31,5 Призер 

288.  Смирнова Наталья Андреевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 7 31,5 Призер 

289.  Макарова Дарья Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 8 39 Призер 

290.  Еремина Елизавета Дмитриевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 8 42 Победитель 

291.  Савинкина Валерия Евгеньевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 8 40 Призер 

292.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 9 42 Призер 

293.  Колпакова Жанна Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 9 41 Призер 

294.  Олейник Мария Денисовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 9 52 Победитель 

295.  Крыжовникова Анастасия Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 10 39,5 Призер 

296.  Малафеевская Юлиана Федоровна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 10 40,5 Победитель 

297.  Маркова Анастасия Сергеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 11 51 Победитель 

298.  Чиркова Дарья Дмитриевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 11 47 Призер 

299.  Бондаренко Екатерина Юрьевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Литература 11 45 Призер 

300.  Юркова  Наталья Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 5 37,5 Победитель 

301.  Свистунова  Анастасия  Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 5 25 Призер 

302.  Таскаева Анастасия Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 5 23,5 Призер 

303.  Сивков Максим Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» Литература 6 32 Победитель 

304.  Цуркан Софья Павловна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 6 27,5 Призер 

305.  Громова Ксения Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 6 26,6 Призер 

306.  Попов  Павел Павлович МАОУ «Гимназия № 1» Литература 7 34 Победитель 

307.  Бешкарев Платон Алексеевич МАОУ «Гимназия № 1» Литература 7 29 Призер 

308.  Цюпа Анна Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 7 27,5 Призер 

309.  Добрецова Дарья Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 8 32,5 Победитель 

310.  Юркина Анастасия Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 8 31 Призер 

311.  Пасынкова Марина Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 8 30 Призер 

312.  Шувар Алѐна Олеговна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 9 41 Победитель 

313.  Цыброва Елизавета Михайловна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 9 37 Призер 

314.  Иванова Дарья Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 9 33 Призер 

315.  Корб Кристина Эдуардовна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 10 32 Победитель 

316.  Корб Кристина Эдуардовна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 10 32 Победитель 

317.  Сидоров  Антон Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» Литература 10 28,5 Призер 



 27 

318.  Шведова  Ульяна Вячеславовна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 10 28 Призер 

319.  Макарова Анастасия Максимовна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 11 34 Победитель 

320.  Туробова Екатерина Дмитриевна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 11 30 Призер 

321.  Барган Серафима Владимировна МАОУ «Гимназия № 1» Литература 11 27 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» 

от «19» октября 2016 г. № 912 

 

Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре 

 
№ Фамилия Имя Отчество МОО Предмет класс количество 

баллов 

статус 

диплома 

1.  Торопова Татьяна Евгеньевна МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

6 26 Победитель 

2.  Бабкина Ксенья Денисовна МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

5 24 Призер 

3.  Сивков Роман Сейфаддинович МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

6 24 Призер 

4.  Ямбакова Эвелина Владиславовна МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

8 31 Победитель 

5.  Зант Александр Александрович МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

7 31 Победитель 

6.  Мартынов  Максим Владимирович МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

8 25 Победитель 

7.  Томов Даниил Дмитриевич МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

7 23 Призер 

8.  Горусев Дмитрий Александрович МОУ «СОШ № 30» Физическая 

культура 

7 30 Победитель 

9.  Габов  Андрей Сергеевич МОУ «СОШ № 30» Физическая 

культура 

7 23,5 Призер 

10.  Русанова Анастасия Владимировна МОУ «СОШ № 30» Физическая 

культура 

7 21 Призер 

11.  Паранина  Полина Николаевна МОУ «СОШ № 30» Физическая 

культура 

6 22 Победитель 

12.  Арсенина Софья Эдуардовна МОУ «СОШ № 30» Физическая 6 20 Призер 



 29 

культура 

13.  Кокорина Елена Владимировна МОУ «СОШ № 30» Физическая 

культура 

9 34 Победитель 

14.  Макарова Юлия Андреевна МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

10 47 Победитель 

15.  Русских Валерий Николаевич МОУ «СОШ № 30» Физическая 

культура 

11 40,5 Победитель 

16.  Яхлакова Юлия Сергеевна МОУ «СОШ № 30» Физическая 

культура 

11 25,5 Призер 

17.  Вейбле Константин Игоревич МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

10 47 Победитель 

18.  Келлер Артур Романович МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

10 46,5 Призер 

19.  Шеффер Альберт Станиславович МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

11 44 Победитель 

20.  Щеголева Алина Андреевна МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

11 41 Призер 

21.  Павлова Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 33» Физическая 

культура 

9 33 Победитель 

22.  Ермолович Владислав Александрович МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

5 20 Победитель 

23.  Казаринова Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

6 22 Победитель 

24.  Груздева Мария Руслановна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

5 20 Призер 

25.  Смирнова Юлия Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

5 19 Призер 

26.  Петрова Майя Станиславовна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

27.  Виташкевич Александра Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

6 18 Призер 

28.  Шаньгин Вадим Евгеньевич МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

8 33,5 Победитель 

29.  Петров Павел Сергеевич МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

8 28 Призер 

30.  Гудырев Александр Дмитриевич МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

8 24,5 Призер 



 30 

31.  Мясникова Владислава Александровна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

8 32 Победитель 

32.  Нестерова Яна Георгиевна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

7 29 Призер 

33.  Хоняк Олеся Михайловна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

7 28,5 Призер 

34.  Никифорова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 12» Физическая 

культура 

8 28,5 Призер 

35.  Ивакин  Артем Сергеевич МАОУ «СОШ № 26» Физическая 

культура 

10 41 Победитель 

36.  михайлова полина сергеевна МАОУ «СОШ № 26» Физическая 

культура 

11 44 Победитель 

37.  Моторина Татьяна Витальевна МОУ «ООШ № 34» Физическая 

культура 

7 27 Призер 

38.  Снегирева Анастасия Сергеевна МОУ «ООШ № 34» Физическая 

культура 

7 29 Победитель 

39.  Ракина Анна Сергеевна МОУ «ООШ № 34» Физическая 

культура 

7 28 Призер 

40.  Некрасов Кирилл Андреевич МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

5 19 Победитель 

41.  Созонов  Илья Игоревич МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

42.  Логиновский Кирилл Владимирович МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

43.  Черных Анастасия Максимовна МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

5 19 Победитель 

44.  Иванова Нина Сергеевна МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

5 17 Призер 

45.  Ермакова Кристина Андреевна МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

5 16 Призер 

46.  Волков Руслан Олегович МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

6 20 Победитель 

47.  Козлов Дмитрий Романович МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

6 17 Призер 

48.  Томилова Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

6 15 Победитель 

49.  Головин Евгений Владимирович МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

7 30 Победитель 



 31 

50.  КАЛУГИНА МАРИЯ МИХАЙЛОВНА МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

11 28 Победитель 

51.  Зиновьева Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 31» Физическая 

культура 

7 26 Победитель 

52.  АВВАКУМОВ КИРИЛЛ НИКОЛАЕВИЧ МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 24 Призер 

53.  ГЕРАСИМЕНКО ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 25,5 Призер 

54.  АЛЕШИХИНА МОНИКА МАКСИМОВНА МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 30 Победитель 

55.  КОНАКОВА КАРИНА СТЕПАНОВНА МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 22,5 Призер 

56.  МУРАВЬЕВА АННА АНДРЕЕВНА МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 29 Призер 

57.  КОРТИКОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСАНДРОВНА МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 27,5 Призер 

58.  ШАХОВА ЯНА ЮРЬЕВНА МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 22 Призер 

59.  Попова Дарья Денисовна МАОУ «СОШ № 16» Физическая 

культура 

6 23 Победитель 

60.  Грачковская Олеся Олеговна МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

6 22 Призер 

61.  Панюкова Ирина Руслановна МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

6 20 Призер 

62.  Чеботарь Мария Валерьевна МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

7 20 Призер 

63.  Анферова Лидия Евгеньевна МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 21 Победитель 

64.  Иванов Влад Олегович МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

8 20 Призер 

65.  Цецохо Арина Андреевна МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

10 27 Победитель 

66.  Акимов Захар Андреевич МОУ «СОШ № 9» Физическая 

культура 

7 22 Победитель 

67.  Чечѐткина Карина Станиславовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

5 21 Победитель 

68.  Травин Егор Денисович МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

6 18 Призер 



 32 

69.  Шулепова Анастасия Артѐмовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

6 23 Победитель 

70.  Беляев Яков Ильич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

6 24 Победитель 

71.  Скосырева Елизавета Максимовна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

7 20,5 Победитель 

72.  Кузьпелев Никита Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

8 20,5 Призер 

73.  Сметанин Илья Андреевич МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

8 28,5 Победитель 

74.  Тимушева Екатерина Алексеевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

8 25,5 Призер 

75.  Чупрова Таисия Михайловна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

8 27,5 Победитель 

76.  Воронова Василиса Васильевна МАОУ «Гимназия им. А.С.Пушкина» Физическая 

культура 

9 26,5 Победитель 

77.  Вилкова Валентина Анатольевна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

6 18 Победитель 

78.  Попова Валерия Ильинична МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

6 18 Победитель 

79.  Эдигер Дарья Павловна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

6 17 Призер 

80.  Ганова  Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

6 17 Призер 

81.  Габибов Самир Идрис МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

6 16 Призер 

82.  Бортникова Кира Михайловна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

8 23 Победитель 

83.  Фролов  Никита Александрович МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

8 22 Призер 

84.  Домбровский Павел Андреевич МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

8 19 Призер 

85.  Андреева Алина Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 18 Победитель 

86.  Семенова Светлана Константиновна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 19 Победитель 

87.  Карманов Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 19 Победитель 



 33 

88.  Рыбин Даниил Александрович МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

89.  Мамонтов Павел Александрович МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

90.  Шелепанов Антон Сергеевич МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

91.  Жукова Ксения Константиновна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 17 Призер 

92.  Забоева Наталья Васильевна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 17 Призер 

93.  Бельская Анастасия Валентиновна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 17 Призер 

94.  Петров Владимир Владимирович МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

5 17 Призер 

95.  Морозов Глеб Дмитриевич МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

7 22 Победитель 

96.  Ичеткина Алина Сергеевна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

7 21,5 Призер 

97.  Рычкова Яна Васильевна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

8 20 Призер 

98.  Умарова  Мафтуна Мадаминовна МАОУ «СОШ № 22» Физическая 

культура 

8 20 Призер 

99.  Торбач Маргарита Евгеньевна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

9 32 Победитель 

100.  Качайло Ева Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

9 30 Призер 

101.  Садакова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

9 26 Призер 

102.  Акулич Анастасия Александровна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

10 28 Победитель 

103.  Кульченко Виктория Константиновна МАОУ «СОШ № 36» Физическая 

культура 

10 25 Призер 

104.  Шелест Андрей Владимирович МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

5 21 Победитель 

105.  Костылев Иван Сергеевич МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

106.  Привезенцева Мария Олеговна МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

5 17 Призер 



 34 

107.  Овчинникова Татьяна Вячеславовна  МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

6 23 Победитель 

108.  Филиппов Глеб Николаевич МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

6 20 Призер 

109.  Яковлева Софья Максимовна МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

6 19 Призер 

110.  Выродова Варвара Владимировна МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

7 27 Победитель 

111.  Паршукова Дарья Вячеславовна МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

7 24,5 Призер 

112.  Старцева Арина Сергеевна МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

7 21,5 Призер 

113.  Колегов Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ № 4» Физическая 

культура 

8 23 Победитель 

114.  Зюзева Елизавета Андреевна МАОУ «Технологический лицей» Физическая 

культура 

8 32 Победитель 

115.  Власова Ульяна Алексеевна МАОУ «Технологический лицей» Физическая 

культура 

8 31 Призер 

116.  Горев Николай Александрович МАОУ «Технологический лицей» Физическая 

культура 

8 24 Призер 

117.  Петров Кирилл Игоревич МАОУ «Технологический лицей» Физическая 

культура 

9 30 Призер 

118.  Ажнов Иван Сергеевич МАОУ «Технологический лицей» Физическая 

культура 

10 27 Призер 

119.  Холопова Галина Сергеевна МАОУ «Технологический лицей» Физическая 

культура 

11 34 Победитель 

120.  Антропов  Арсений Андреевич МОУ «ООШ № 8» Физическая 

культура 

7 23,5 Победитель 

121.  попов владислав александрович МОУ «СОШ №11» Физическая 

культура 

6 20 Победитель 

122.  Ладэ Даниил Николаевич МОУ «ООШ № 8» Физическая 

культура 

8 26,5 Победитель 

123.  леонова ксения валерьяновна МОУ «СОШ №11» Физическая 

культура 

6 20 Победитель 

124.  Макарова Лидия Леонидовна МОУ «ООШ № 8» Физическая 

культура 

8 24,5 Призер 

125.  Готман Илья Эдуардович МОУ «ООШ № 8» Физическая 

культура 

8 23,5 Призер 



 35 

126.  русанова ксения ильинична МОУ «СОШ №11» Физическая 

культура 

6 19 Призер 

127.  перебоева ксения валерьевна МОУ «СОШ №11» Физическая 

культура 

6 18 Призер 

128.  Цупер Мартин Владимирович МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

5 18 Победитель 

129.  Стодольский Дмитрий Оскарович МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

5 18 Победитель 

130.  Филиппов Никон Иванович МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

5 18 Победитель 

131.  Киблер Надежда Викторовна МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

6 20 Победитель 

132.  Рыков Александр Андреевич МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

6 17 Призер 

133.  Мороз Софья Сергеевна МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

7 40 Победитель 

134.  Остапова Анна Александровна МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

7 40 Победитель 

135.  Царев Алексей Сергеевич МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

7 31 Призер 

136.  Васильева Елена Сергеевна МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

9 30 Победитель 

137.  Тебенькова Полина Владимировна МОУ «СОШ №3» Физическая 

культура 

10 27 Победитель 

138.  Агафонов Даниил Константинович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

6 26 Победитель 

139.  Камбалов Владислав Романович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 19 Призер 

140.  Иванов Григорий Сергеевич МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

6 19 Призер 

141.  Прошев Семен Олегович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 19 Призер 

142.  Чувьюрова Александра Сергеевна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 19 Призер 

143.  Горохов Дмитрий Александрович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 19 Призер 

144.  Зубарева Вероника Александровна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 18 Призер 



 36 

145.  Пыхтеева Алина Константиновна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

146.  Дзюбан Анастасия Алексеевна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

147.  Ясаков Владислав Алексеевич МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

148.  Станкин Семен Дмитриевич МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

149.  Шешуков Степан Юрьевич МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 18 Призер 

150.  Юхнина Мария Андреевна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

6 18 Призер 

151.  Карнаухова Диана Сергеевна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 17 Призер 

152.  Михайлюк Владислав Вадимович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 17  

153.  Костин Никита Николаевич МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 16 Призер 

154.  Огибина Карина Михайловна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 16 Призер 

155.  Кузнецова Кристина Игоревна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 16 Призер 

156.  Холопов Илья Васильевич МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 16 Призер 

157.  Рустамова Эльмира Сеймуровна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 15 Призер 

158.  Филиппов Александр Михайлович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 15 Призер 

159.  Хорина Виктория Сергеевна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 15 Призер 

160.  Рочев Кирилл Павлович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

5 15 Призер 

161.  Булатова Ирина Ренатовна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

7 28 Победитель 

162.  Демин Иван Михайлович МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

7 26,5 Призер 

163.  Есева Александра Алексеевна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

7 25,5 Призер 



 37 

164.  Романенков Степан Викторович МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

5 23 Победитель 

165.  Боварь Евгения Игоревна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

7 25,5 Призер 

166.  Черных Роман Николаевич МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

6 23 Победитель 

167.  Яшукова Анастасия Александровна МАОУ «СОШ №43» Физическая 

культура 

8 25,5 Призер 

168.  Лобанов Владимир Александрович МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

6 23 Победитель 

169.  Матвеев Максим Сергеевич МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

7 24 Победитель 

170.  Ярукова Арина Максимовна МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

7 23 Призер 

171.  Пилипенко Алексей Эдуардович МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

7 21 Призер 

172.  Бирюков Михаил Олегович МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

9 16 Призер 

173.  Зиновьева Алина Васильевна МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

10 19 Победитель 

174.  Пименов  Никита Андреевич МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

11 17 Призер 

175.  Панфилов  Артем Юрьевич МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

11 16 Призер 

176.  Баева Екатерина Александровна МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

11 16 Призер 

177.  Бережной Алексей Олегович МОУ «СОШ № 15» Физическая 

культура 

11 17 Победитель 

178.  Кузнецов Ярослав Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 22 Победитель 

179.  Игнатов  Сергей Олегович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 22 Победитель 

180.  Сивков  Максим Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 21 Призер 

181.  Перевертень Александр Александрович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 20 Призер 

182.  Меньшиков Денис Олегович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 20 Призер 



 38 

183.  Шаньгина Юлия Денисовна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 25 Победитель 

184.  Иванова Дарья Григорьевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 22 Призер 

185.  Жакова  Олеся Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 21 Призер 

186.  Михаилова Екатерина Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 21 Призер 

187.  Карбасникова  Дарья Александровна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

6 21 Призер 

188.  Комар Никита Игоревич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

7 32 Победитель 

189.  Бунаков Егор Вадимович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

7 30 Призер 

190.  Демчук Даниил Дмитриевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

7 29 Призер 

191.  Тырина Кристина Александровна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

7 31 Победитель 

192.  Ляпунова Софья Александровна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

7 40 Призер 

193.  Выборова Анна Александровна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

7 28 Призер 

194.  Кратц Артѐм Александрович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

8 32 Победитель 

195.  Томов Алексей Валерьевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

7 30 Призер 

196.  Юркин Алексей Андреевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

8 29 Призер 

197.  Титова Ирина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

8 32 Победитель 

198.  Дмитриева Валерия Андреевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

8 31 Призер 

199.  Марчук Анастасия Александровна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

8 30 Призер 

200.  Майер Алина Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

9 42 Победитель 

201.  Дзюба Дарья Тимуровна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

9 39 Призер 



 39 

202.  Вихристюк Татьяна Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

9 38 Призер 

203.  Богоявленский Михаил Евгеньевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

9 40 Победитель 

204.  Соловьев Иван Александрович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

9 38 Призер 

205.  Панасенко Андрей Александрович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

9 35 Призер 

206.  Баландин Никита Вячеславович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

10 42 Победитель 

207.  Халиков Семѐн Юрьевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

10 40 Призер 

208.  Дружинин Антон Алексеевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

10 30 Призер 

209.  Леонгард Софья Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

10 34 Победитель 

210.  Созонова Елизавета Игоревна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

10 31 Призер 

211.  Шарапова Мария Сергеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

10 30 Призер 

212.  Осипов  Владислав Александрович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

5 24 Победитель 

213.  Смагин Савелий Сергеевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

5 21 Призер 

214.  Шрейдер Глеб Юрьевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

5 20 Призер 

215.  Силюк Кирилл Игоревич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

5 30 Призер 

216.  Ларионова Виктория Викторовна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

5 25 Победитель 

217.  Толстопят Александра Романовна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

5 23  

218.  Таскаева Анастасия Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

5 20 Призер 

219.  Шулепов Максим Алексеевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

11 43 Победитель 

220.  Облизов Александр Викторович МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

11 40 Призер 



 40 

221.  Исаков Егор Андреевич МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

11 39 Призер 

222.  Есина Алина Вадимовна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

11 41 Победитель 

223.  Оглоткова Виктория Викторовна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

11 39 Призер 

224.  Есева Валерия Алексеевна МАОУ «Гимназия № 1» Физическая 

культура 

11 38 Призер 

225.  Лихачева Валерия Андреевна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

5 20 Победитель 

226.  Канева Алиса Анатольевна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

5 20 Победитель 

227.  Нуриев Артур Рустемович МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

5 19 Призер 

228.  Смирнов Арсений Александрович МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

5 19 Призер 

229.  Шуктомов Андрей Васильевич МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

6 21 Победитель 

230.  Пархачѐва  Полина Евгеньевна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

6 21 Победитель 

231.  Чупрова Екатерина Юрьевна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

6 18 Призер 

232.  Каретников Кирилл Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

7 22 Победитель 

233.  Симонова Мария Вячеславовна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

7 21 Призер 

234.  Степанова Карина Владимировна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

8 30 Победитель 

235.  Беляева Регина Алексеевна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

8 29 Призер 

236.  Пархачева Алѐна Андреевна МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

8 29 Призер 

237.  Майбуров Илья Дмитриевич МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

8 25 Победитель 

238.  Некрасов Алексей Сергеевич МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

8 24 Призер 

239.  Голдобин Илья Романович МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

8 22 Призер 



 41 

240.  Попов Антон Александрович МАОУ «Лицей № 1» Физическая 

культура 

11 25 Победитель 

241.  Оботуров Алексей Максимович МАОУ «СОШ № 7» Физическая 

культура 

5 18 Победитель 

242.  Усачева Софья Андреевна МАОУ «СОШ № 7» Физическая 

культура 

6 16 Победитель 

243.  Анучина Марина Сергеевна МАОУ «СОШ № 7» Физическая 

культура 

8 29,5 Победитель 

244.  Фокина Елизавета Владимировна МАОУ «СОШ № 7» Физическая 

культура 

9 26 Победитель 

245.  Ваганова Анастасия Олеговна МАОУ «СОШ № 21» Физическая 

культура 

7 29,5 Победитель 

246.  Торлопов Сергей Васильевич МАОУ «СОШ № 21» Физическая 

культура 

9 31,5 Победитель 

247.  Леготина Варвара Владимировна МАОУ «СОШ № 21» Физическая 

культура 

9 28 Призер 

248.  Ахметзянов Илья Рафаилович МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

7 24 Призер 

249.  Юркина Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

7 24 Призер 

250.  Немчинов Эдгар Романович МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

7 22 Призер 

251.  Матвиенко Иван Александрович МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

7 21 Призер 

252.  Смирнов Никита Эдуардович МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

7 20 Призер 

253.  Сердитова Ирина Андреевна МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

10 29 Призер 

254.  Оверченко Ксения Андреевна МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

10 23 Призер 

255.  Оверченко Ксения Андреевна МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

10 23 Призер 

256.  Шахова Арина Владимировна МАОУ «СОШ № 43» Физическая 

культура 

10 21,5 Призер 

257.  Панфилов Артем Юрьевич МОУ «СОШ № 27» Физическая 

культура 

10 16 Призер 

258.  Павлова Алина Константиновна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

5 28 Победитель 



 42 

259.  Солнышкина Милана Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

5 26 Призер 

260.  Цывунина Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

5 22 Призер 

261.  Жирютина Дарья Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

6 24 Победитель 

262.  Жирютина Ксения Дмитриевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

6 17 Призер 

263.  Поповцев Кристьян Алексеевич МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

6 17 Призер 

264.  Ортякова Екатерина Александровна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

7 23 Победитель 

265.  Кротова Нина Сергевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

7 21 Призер 

266.  Штельц Эвелина Сергеевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

7 20 Призер 

267.  Гасанова Карина Гасан-Дибировна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

8 28 Победитель 

268.  Копосов Ммихаил Александрович МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

8 28 Победитель 

269.  Успасская Кристина Юрьевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

8 26 Призер 

270.  Размыслова Анна Алексеевна МАОУ «СОШ № 35» Физическая 

культура 

8 22 Призер 

271.  Шишигина Екатерина Олеговна МАОУ «СОШ № 28» Физическая 

культура 

11 26  Победитель 

272.  Размыслов  Роман Робертович МАОУ «СОШ № 28» Физическая 

культура 

11 29  Победитель 

273.  Чупрова Юлия Михайловна МАОУ «СОШ № 28» Физическая 

культура 

8 29  Победитель 

274.  Ефремов Евгений Владимирович МАОУ «СОШ № 28» Физическая 

культура 

8 23  Победитель 

, 

 

 


